Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	27.05.2025
	№
	110-37-686-25

	г. Саянск

	(
	(
	(
	Об установлении стоимости набора продуктов питания в день на одного ребенка группы оздоровительной направленности для детей, страдающих туберкулезной интоксикацией и (или) находящихся под диспансерным наблюдением у фтизиатра, посещающих группы оздоровительной направленности в образовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования «город Саянск»
	(

В целях организации питания детей, страдающих туберкулезной интоксикацией и (или) находящихся под диспансерным наблюдением у фтизиатра, посещающих группы оздоровительной направленности в образовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования «город Саянск», руководствуясь подпунктом 5 пункта 6 Положения о предоставлении из областного бюджета местным бюджетам субсидий в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на обеспечение среднесуточного набора продуктов питания детей, страдающих туберкулезной интоксикацией и (или) находящихся под диспансерным наблюдением у фтизиатра, посещающих группы оздоровительной направленности в муниципальных дошкольных образовательных организациях, расположенных на территории Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 22.06.2016 года № 390-пп, на основании Порядка определения максимальной стоимости набора продуктов питания в день на одного ребенка группы оздоровительной направленности  для детей, страдающих туберкулезной интоксикацией и (или) находящихся под диспансерным наблюдением у фтизиатра, посещающих группы оздоровительной направленности в муниципальных дошкольных образовательных организациях, расположенных на территории Иркутской области, установленного распоряжением министерства образования Иркутской области от 11.04.2022 № 55-502-мр, в соответствии со статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить стоимость набора продуктов питания в день на одного ребенка группы оздоровительной направленности для детей, страдающих туберкулезной интоксикацией и (или) находящихся под диспансерным наблюдением у фтизиатра, посещающих группы оздоровительной направленности в образовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования «город Саянск», на 01.05.2025, в размере 258,01 (двести пятьдесят восемь) рублей 01 копейка.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.

Исполняющий обязанности мэра

городского округа муниципального

образования «город Саянск»
                                                           М.Ф. Данилова
Исп. Охремчук К.С.,

тел. 5-66-90